



THE TIMES
Bez pracy – bez rat
Hiszpania, jako pierwszy kraj w Europie, wprowadziła nawet dwuletnie zawieszenie spłat kredytów dla bezrobotnych. **Str. 20**

POLSKA

Metropolia Warszawska

Gazeta powstaje we współpracy z **THE TIMES**

Nr Indeksu 349 682
Nr ISSN 1898-3081
Nr 259 (323)

Środa 5.11.2008 www.polskatimes.pl

1,50 zł (w tym 7% VAT) 3,99 zł (cena z płytą w tym 22% VAT)

OBAMA

Jak to się stało

● Świat według Obamy i McCaina ● Kto będzie rządził USA ● Pierwsze zadania dla zwycięzcy **Str. 3-8** Wybory na żywo na www.polskatimes.pl



Państwo da pieniądze na film o Westerplatte z pijanymi żołnierzami

Artur Grabarczyk

Już wiosną przyszłego roku ruszą zdjęcia do budzącego ostre spory filmu „Tajemnica Westerplatte” Pawła Chochlewa. Jego twórcy mogą wznowić pracę, bo dostali zielone światło (i pieniądze) od Państwowego Instytutu Sztuki Filmowej – dowiedziała się „Polska”.

Na początku września Instytut, na polecenie ministra kultury Bogdana Zdrojewskiego, wstrzymał decyzję o przyznaniu Chochlewi 3,5 mln zł dotacji z publicznych pieniędzy. To samo zrobili prywatni sponsorzy, którzy mieli wyłożyć resztę z potrzebnych 14 mln. Ostatnią szansą dla twórców „Tajemnicy” była opinia historyków, którzy zostali przez PISF poproszeni o zbadanie, czy scenariusz jest zgodny z realiami historycznymi obrony Westerplatte. Jak udało nam się dowiedzieć, oceny większości ekspertów są pozytywne, dlatego szefowa PISF Agnieszka Odorowicz uznała, że skoro film nie zakłamuje historii, to może dostać wsparcie z publicznych pieniędzy. – Pani Odorowicz zapewniła mnie, że nie tylko nie cofnie obiecanych wcześniej 3,5 mln, ale jeszcze coś do tego dołoży – mówi reżyser i scenarzysta filmu Paweł Chochlew.

Ta decyzja PISF nie oznacza jednak, że za pieniądze podatników powstanie wulgarny film szkalujący dobre imię obrońców Westerplatte. Ze scenariusza zniknęły bowiem, właśnie dzięki sugestiom historyków, najbardziej kontrowersyjne sceny. Nie będzie sceny sikania żołnierzy na wizerunek marszałka Rydza-Śmigłego, lizania kart ze zdjęciami nagich kobiet czy biegania nago w pijackim amoku pod ostrzałem Niemców. Ale wątki alkoholowe się pojawiają. – W stynnym „Westerplatte” Różewicza była scena picia, poza tym historycy nie kwestionują, że alkohol się tam pojawiał, więc u nas takie sceny będą – mówi producent „Tajemnicy” Jacek Lipski. – Ale nie będą to libacje czy picie na umór, nie będzie, wbrew plotkom, wечно pijanego kapitana Dąbrowskiego. **Polska Str. 9**

Komorowski: Może być Trybunał Stanu dla prezydenta

Polska Str. 13

Miasteczko Wilanów nazwane doskonałością roku

Mieszkańcy nadal nie mają szkół i sklepów

Piotr Olechno

Projekt Miasteczka Wilanów otrzymał międzynarodową nagrodę za doskonałość ISOCARP. Tymczasem jego mieszkańcy wciąż nie mogą doczekać się szkół, przedszkoli, sklepów czy dojazdów.

ISOCARP to międzynarodowa pozarządowa organizacja założona w 1965 r. zrzeszająca planistów z całego świata. Nagradza najciekawsze projekty architektoniczne. W tym roku wśród sześciu laureatów znalazło się pięć miast (Amsterdam, Antwerpia, Cancun, Delhi i Yangzhou) i jeden podmiot prywatny – firma IN-VI za opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasteczka Wilanów. Wręczenie tzw. nagrody Doskonałość 2008 nastąpi 8 listopada w miejscowości Sitges w Hiszpanii.

– To wyróżnienie nie tylko dla IN-VI, ale przede wszystkim dla Warszawy i Polski. Koncepcja Miasteczka stała się wzorcowa dla wielu innych miast w Europie i na świecie – mówi Anna Mirska z firmy IN-VI. – Choć nie do końca satysfakcjonuje nas, jak projekt jest realizowany – przyznaje.

Koncepcja zagospodarowania terenu u zbiegu Przyczółkowej i al. Wilanowskiej o powierzchni blisko 170 ha,

na którym docelowo ma zamieszkać w sumie 60 tys. osób (więcej niż na Żoliborzu czy w Ursusie), powstała w 2000 r. Jej głównym autorem jest architekt Guy Perry. Zakłada, że oprócz bloków mieszkalnych, kilkunastu tysięcy mieszkań na Polach Wilanowskich pojawią się nowe drogi, szkoły, przedszkola i sklepy. Nie powstały jednak przez siedem lat, gdy terenem Miasteczka opiekowała się spółka Prokom Ryszarda Krauzego, nie ma ich dzisiaj, kiedy zarządza nim firma Polnord.

Typowy obrazek z Miasteczka to gromada opiekunek do dzieci spacerujących z wózkami po betonowych lub błotnych alejkach gigantycznego blokowiska-pustyni.

– Mieszka to tu się może ładnie, ale infrastruktura to dno totalne – twierdzi pani Katarzyna, która wczoraj spacerowała z wnukiem. – On za rok musi iść do szkoły, cie-

60 tys.

lokatorów ma docelowo mieszkać w Miasteczku Wilanów

170 ha

zajmuje teren miasteczka u zbiegu ul. Przyczółkowej i al. Wilanowskiej



Miasteczko Wilanów miało być przyjazne dla ludzi. Dziś nie wygląda jak na folderze

zapewnia Bożena Waw_rzewska, rzecznik Polnordu.

Są pierwsze jaskółki zmian. Ruszyła budowa obiektów handlowych i al. Rzeczpospolitej, jednej z głównych arterii dzielnicy, jest pozwolenie na budowę przedłużenia ul. Płaskowickiej. Do końca przyszłego roku PolAqua wybuduje drugą nitkę al. Wilanowskiej między Sobieskiego i Sikorskiego oraz węzeł al. Rzeczypospolitej z Wilanowską i Sobieskiego. Urzędnicy wydali już pozwolenie na budowę mostku nad al. Wilanowską. Są również pozwolenia na budowę dwóch przedszkoli. Trwają pomiary do stworzenia kompleksu oświatowo-sportowego na 4,5-hektarowej działce między ul. Zdrową a skarpą wilanowską. Gotowy jest projekt szkoły dla 1250 uczniów. Obok ma powstać gimnazjum dla 525 uczniów, przedszkole dla 225 dzieci, boiska i dwie albo trzy hale sportowe. Miasto zarezerwowało pieniądze na budowę szkoły i wykup terenu od inwestora.

– Ponosimy dziś konsekwencje błędów popełnionych w przeszłości. Przed laty nie zarezerwowano terenów pod szkoły i drogi, dlatego teraz musimy odkupywać je od dewelopera – przyznaje Robert Lasota, wiceburmistrz Wilanowa.

– Mamy nadzieję, że nagroda ISOCARP będzie pewnym bodźcem dla władz miasta, Polnordu i innych deweloperów, a wszystkie inwestycje związane z infrastrukturą Miasteczka ruszą wreszcie z kopyta – mówi Anna Mirska z IN-VI.

tywne zmiany wierzy pani Iwona, która wczoraj spacerowała ze swoim synkiem Jaśkiem i suką Lolą:

– Nie martwię się zawczasu, bo Jaś jest jeszcze za mały na przedszkole. Mam nadzieję, że placówki edu-

cyjne powstaną, jak nam to obiecano. Na razie jest tylko sporo dentystów i banków.

Zmiany na lepsze obiecuje teraz Polnord, do którego należy około 100 ha terenu miasteczka, w tym 38 ha to ziemia pod drogi (pozostałe grunty są

w użytkowaniu wieczystym 13 deweloperów): – Zdajemy sobie sprawę z uciążliwości, z jakimi spotykają się właściciele mieszkań na tym terenie i jest nam z tego powodu przykro. Postaramy się zrobić wszystko, by je ograniczyć –

REKLAMA

9% OPLACA SIĘ! **getinbank** wystarczy wejść

na 4 miesiące lokata

www.depozyty.getinbank.pl | folinia: 0801 131 131*

Oprocentowanie lokat w stosunku rocznym. Oferta dla osób fizycznych. Szczegółowe warunki oferty znajdują się na stronie internetowej i w Placówkach Banku. *Całkowity koszt połączenia z telefonów stacjonarnych wynosi 0,35 zł (w tym VAT).

Znów wojna na górze
Polska atakuje Rosję, a rząd nic o tym nie wie. **Str. 12**

Za rok poznamy euro
O wyglądzie polskiej monety zdecyduje komisja NBP. **Str. 12**

Będą zwalniać
Polskie firmy zapowiadają zwolnienie nawet do 100 tys. pracowników w ciągu najbliższego roku. **Str. 19**

Policja stanie za rok
Rząd chce zmniejszyć wydatki na policję o 120 mln zł, choć już teraz brakuje pieniędzy nawet na paliwo do radiowozów. **Str. 10**

Madeleine Albright
Cieszę się, że pomagam Obamie wygrać wybory. Jego kandydatura jest ekscytująca, a jako prezydent odmienni USA. **Opinie. Str. 16**

KOD KRESKOWY DLA POLSKICH METROPOLII WARSZAWSKIEJ

9177189815080351 45